2024 年 10 月 10 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｂ Ｅ Ｊ Ａ

代 表 者 名 代表取締役ＣＥＯ 岡田  陽介

（コード番号：5574 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取締役ＣＦＯ 英  一 樹

（TEL. 03-6387-9222）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024年４月 11日に公表しました 2024年８月期の業績予想と本日公表の実績値に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年８月期の業績予想と実績値の差異（2023年９月１日～2024年８月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,067 380 379 319 35.53

実 績 値 （ Ｂ ） 2,766 290 286 218 24.30

増 減 額（Ｂ－Ａ） △300 △89 △92 △100 －

増 減 率（ ％ ） △9.8 △23.6 △24.4 △31.4 －

（参考）前期実績

（2023 年８月期）
2,775 402 379 421 53.41

２．差異が生じた理由

当期（2024年８月期）につきましては、LLM案件や新規取引が増加した一方で、既存取引先

のボリューム減（個社事情）の影響等を受け、売上高は前回発表予想を下回りました。

粗利率は良好な水準を維持できておりますが、リソース拡大（人件費増）と売上高拡大のバ

ランスが課題となります。安定的な成長のため、継続した運用体制等の改善、企業や事業の状

況をより見定めた質の高い提案を推進してまいります。また、中長期的な事業成長に向け、LLM

関連を注力領域とし、国立研究開発法人 新エネルギー・産業技術開発機構（NEDO）のプロジ

ェクトとして、「日本語 LLM 及び周辺技術（RAG、Agent）」の研究開発を進める等、生成 AI

関連にリソースを投下しております。

これらにより、営業利益、経常利益、当期純利益は前回発表予想を下回る結果となりました。

以 上